

Studia z Przyszłością – certyfikaty dla Uniwersytetu Szczecińskiego

Gala Finałowa 8. Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Akredytacji Kierunków Studiów „Studia z Przyszłością” odbyła się 13 marca 2023 roku w Pałacu Działyńskich Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu. W konkursie zostało wyróżnionych pięć kierunków prowadzonych przez Uniwersytet Szczeciński.

Wśród nagrodzonych kierunków znalazły się aż trzy realizowane przez Instytut Nauk o Morzu i Środowisku w ramach Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych US: geologia (studia I stopnia), geologia (studia II stopnia), eksploatacja zasobów naturalnych (studia I stopnia). Wyróżniono również kierunek administracja (studia I stopnia) prowadzony przez Wydział Prawa i Administracji US oraz polonistyczno-germanistyczne wspólne studia nauczycielskie (studia I i II stopnia) realizowane na Wydziale Humanistycznym US. Wyróżnienia przyznawane są najbardziej innowacyjnym, nowoczesnym i wartościowym kierunkom studiów w Polsce.

Ponadto kierunki otrzymały wyróżnienia nadzwyczajne. Administracja zdobyła certyfikat nadzwyczajny pn. „Laur pracodawców” – wyróżnienie przyznawane kierunkom, które uwzględniają najbardziej unikalne i efektywne rozwiązania w zakresie współpracy uczelni ze środowiskiem gospodarczym, kierunek geologia – certyfikat nadzwyczajny pn. „Laur Innowacji”, kierunek eksploatacja zasobów naturalnych – certyfikat nadzwyczajny pn. „Lider Jakości Kształcenia”. Polonistyczno-germanistyczne wspólne studia nauczycielskie zostały nagrodzone certyfikatem nadzwyczajnym pn. „Laur Europejski”. Wyróżnienie jest przyznawane za najbardziej innowacyjne i unikalne rozwiązania w zakresie umiędzynarodowienia kształcenia i współpracy zagranicznej.

Administracja (studia I stopnia)

Program studiów pierwszego stopnia na kierunku administracja realizuje misję jedności nauki i kształcenia oraz misję obywatelską i kulturową. Dostosowany jest do pojawiających się zmian otoczenia prawnego i gospodarczego, w celu sprostania wyzwaniom współczesności. Przedmioty realizowane w ramach programu studiów propagują właściwe wzorce społeczne i kulturowe, w tym poszanowanie prawa, instytucji państwowych oraz samorządowych. Program został przygotowany we współpracy z pracodawcami, odpowiadając na zapotrzebowanie rynku pracy oraz aktualne wyzwania realizacji kariery absolwentów kierunku.

Zaletą programu studiów jest jego interdyscyplinarność. Studenci, realizując program studiów, poznają nie tylko zagadnienia stricte związane z dyscyplinami naukowymi: nauki o administracji i nauki prawne, ale także uzupełniające je zagadnienia z zakresu nauk o zarządzaniu, ekonomii i finansów, socjologii, psychologii i językoznawstwa.

Program studiów przewiduje pięć specjalności:

- administracja morska,
- administracja obsługi prawnej,



▲ Na uroczystej gali wyróżnienia odbierały: dr Beata Kanarek, prodziekan ds. kształcenia Wydziału Prawa i Administracji US i dr hab. Małgorzata Ofiarska, prof. US – koordynatorka kierunku administracja.

- administracja samorządowa,
- administracja zatrudnienia,
- zatrudnienie osób ze szczególnymi potrzebami w administracji publicznej.

W procesie doskonalenia programu studiów oraz ustalania metod nauczania i sposobów weryfikacji osiągniętych efektów kształcenia wykorzystano wiedzę i doświadczenie pracowników Wydziału współrealizujących finansowany przez Unię Europejską międzynarodowy program badawczy „Menu for Justice – Toward a European Curriculum Studiorum on Judicial Studies”, poddający rewizji dotychczasowe treści kształcenia prawniczego w państwach europejskich w celu stworzenia nowej innowacyjnej koncepcji *curriculum studiorum*, opartej na nowych kompetencjach i umiejętnościach.

Absolwenci uzyskują interdyscyplinarne, wszechstronne i akademickie wykształcenie, które pozwala budować karierę urzędniczą, ale również zostać specjalistą w korporacjach finansowych lub branży projektowej. Odnajdują się w pracy w urzędach administracji rządowej i samorządowej, w organach podatkowych, w kancelariach prawniczych, w działach administracyjnych sądów i prokuratury, a także w działach prawnych i działach kadr przedsiębiorstw prywatnych czy w organizacjach pozarządowych współpracujących z administracją publiczną.

dr Beata Kanarek
prodziekan ds. kształcenia
Wydziału Prawa i Administracji US